

N:o 180.

Ank. till Riksd. kansli den 10 maj 1909, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till marinintendenturkåren m. m. (1 U. A.)

I en den 16 april 1909 aflåten proposition (n:o 219) har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarsärenden för samma dag med återtagande af de i innevarande års statsverksproposition gjorda framställningar i fråga om anslag till marinintendenturkåren m. m. med förslagsvis beräknadt belopp af tillhoppa 338,662 kronor 50 öre samt till marinintendentskolan med förslagsvis angifvet belopp af 10,000 kronor, föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1910 upptaga anslagen till marinintendenturkåren, marinintendenturkåren i flottans reserv och marinintendentskolan med enahanda belopp, som i nu gällande riksstat finnas upptagna, eller respektive 275,469 kronor 50 öre, 4,285 kronor och 8,600 kronor.

I detta ärende har departementschefen till åberopade statsrådsprotokollet anfört följande:

»På sätt statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarsärenden den 12 januari innevarande år utvisar, har jag då anmält, att med stöd af nådigt bref den 15 maj 1908 sakkunniga af mig tillkallats att inom sjöförsvarsdepartementet biträda med utredning beträffande åtskilliga frågor rörande marinintendenturkårens organisation och med uppgörande af de förslag, som kunde af utredningen föranledas, samt att detta ärendes behandling berörda den 12 januari fortskridit så långt, att förhoppning syntes förefinnas, att detsamma inom den närmaste tiden skulle kunna underställas Eders Kungl. Maj:ts pröfning för att därefter föreläggas innevarande års Riksdag.

Vid samma tillfälle meddelade jag äfven, att enligt uppgifter, infordrade från de sakkunniga, deras förslag skulle *ej mindre* upptaga, i stället för nu gällande stat för marinintendenturkåren, som slutar å en summa af 275,469 kronor 50 öre, dels å stat för samma kår 316,210 kronor och dels å andra nyföreslagna stater tillhoppa 22,452 kronor 50 öre, eller således sammanlagdt 338,662 kronor 50 öre, medan däremot

det för närvarande i stat för marinintendenturkåren i flottans reserv upptagna belopp, 4,285 kronor, skulle utgå, *än äfven* omfatta jämväl en ökning i anslaget till marinintendentskolan med 1,400 kronor.

Med föranledande häraf täcktes Eders Kungl. Maj:t, i enlighet med min hemställan, uti innevarande års statsverksproposition föreslå Riksdagen att

dels i stället för nu i riksstaten för marinintendenturkåren och för marinintendenturkåren i flottans reserv upptagna belopp, tillhopa 279,754 kronor 50 öre, i riksstaten för år 1910 upptaga anslag till sammanlagdt belopp af förslagsvis 338,662 kronor 50 öre,

dels ock öka anslaget till marinintendentskolan, nu 8,600 kronor, med förslagsvis 1,400 kronor till förslagsvis 10,000 kronor.

Den 18 sistlidne februari afgåfvo de sakkunniga betänkande öfver de till dem hänskjutna frågor. Detta betänkande, som innefattar förslag till betydande förändringar i marinintendenturkårens nuvarande organisation, blef omedelbart remitteradt till vederbörande myndigheter, hvilka förelades att skyndsamt utlåta sig däröfver. Åtskilliga myndigheter hafva numera afgifvit infordrade utlåtanden, men från marinförvaltningen och marinöfverintendenten hafva dylika ännu icke inkommit. Anledningen till sistberörda förhållande är naturligen att finna i det föreliggande ämnets stora omfattning och vikt samt den ingående granskning, som särskildt de två senast nämnda myndigheterna måste ägna detsamma.

Då ärendet alltså fortfarande är i skick, att jag icke kan föredraga det inför Eders Kungl. Maj:t, lärer utsikt ej finnas att kunna förelägga detsamma den nu samlade Riksdagen.

Med nuvarande organisation af marinintendenturkåren är emellertid behovet af arbetskrafter icke behörigen tillgodosedt. Detta gäller särskildt räkenskapskontoren vid flottans stationer. Jag anhåller att få erinra, hurusom Eders Kungl. Maj:t, på framställning af vederbörande myndigheter och sedan förenämnda sakkunniga i infordradt yttrande den 11 december 1908 jämväl vitsordat, att berörda kontor med sin nuvarande intendenturpersonal icke ägde nödig tillgång på arbetskrafter för medhinnande af dem reglements enligt åliggande göromål, genom nådigt bref den 18 december 1908 medgifvit, att till aflönande af extra biträden vid dessa kontor under innevarande år finge användas tillhopa högst 13,920 kronor, hvilket belopp skulle af marinförvaltningen förskjutas med omhänderhafvande medel och framdeles anmälas till ersättande. Då, såsom nämndt, förslag till omorganisation af marinintendenturkåren icke synes kunna föreläggas Riksdagen detta år, torde blifva

nödvändigt, att Eders Kungl. Maj:t jämväl för år 1910 anvisar medel till enahanda ändamål. Enligt hvad jag inhämtat, förefunnos vid innevarande års ingång besparingar å anslaget till marinintendenturkåren, och kunna sådana förväntas ytterligare uppstå under året. Dessa besparingar synas mig i främsta rummet böra anlitas för bestridande af ifrågavarande utgifter till extra arbetskrafter.»

Mot hvad Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit har utskottet icke något att erinra.

Med hänsyn till de beslut Riksdagen numera fattat rörande öfriga af Kungl. Maj:t gjorda framställningar i afseende å anslagen till »af-löning för flottans kårer och stater» samt till »undervisningsverken» och under förutsättning af bifall till nu förevarande proposition kommer det förra anslaget, i hvilket anslagen till marinintendenturkåren och marinintendenturkåren i flottans reserv ingå, att höjas från sitt nuvarande belopp 5,456,704 kronor med förslagsvis 213,469 kronor till förslagsvis 5,670,173 kronor samt anslaget till undervisningsverken, i hvilket anslaget till marinintendentskolan ingår, att höjas från 100,185 kronor med 7,427 kronor till 107,612 kronor.

Utskottet hemställer sålunda,

a) att Riksdagen må i riksstaten för år 1910 upptaga anslagen till marinintendenturkåren, marinintendenturkåren i flottans reserv och marinintendentskolan med enahanda belopp, som i nu gällande riksstat finnas upptagna, eller respektive 275,469 kronor 50 öre, 4,285 kronor och 8,600 kronor, samt

b) i riksstaten för år 1910 höja anslaget till flottans kårer och stater, nu 5,456,704 kronor, med förslagsvis 213,469 kronor till förslagsvis 5,670,173 kronor, äfvensom anslaget till undervisningsverken, nu 100,185 kronor, med 7,427 kronor till 107,612 kronor.

Stockholm den 10 maj 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Herrar *P. Sörensson*, *F. Berg* och *A. Ekman* hafva begärt få antecknad, att de icke deltagit i förestående ärendes behandling inom utskottet.